
Iglesia Sr. de los Afligidos
12.2 kW 11 de Abril de 2025

1C

2,925 kWh prom. $ 6,958

20 3,201 kWh $64

99.08 % BIMESTRE $ 6,894

$41,747.00 MXN $381.00 MXN $41,366.00 MXN

RETORNO DE TASA INTERNA
INVERSIÓN DE RETORNO

4.8 AÑOS 610 W 20 56 m 2 21.0 %



Propuesta 1 11 de Abril de 2025 11 de Mayo de 2025

# 20250138

Iglesia Sr. de los Afligidos  

20 Hi-MO X6 610W

4 Hoymiles  Inverter 2000 W

20 Mano de obra sistema interconectado (USD)

20 Estructura de Aluminio especial para módulos fotovoltaicos

20 Material Eléctrico

Subtotal $ 169,600.00

IVA $ 27,136.00

TOTAL (MXN) $ 196,736.00

8180885135 contacto@edergyworld.com edergyworld.com



1 $ 41,747.00 $ 381.00 $ 0.00 $ 41,366.00 $ 41,366.00 $ -155,370.00

2 $ 42,999.41 $ 392.43 $ 0.00 $ 42,606.98 $ 42,606.98 $ -112,763.02

3 $ 44,289.39 $ 404.20 $ 0.00 $ 43,885.19 $ 43,885.19 $ -68,877.83

4 $ 45,618.07 $ 416.33 $ 0.00 $ 45,201.75 $ 45,201.75 $ -23,676.09

5 $ 46,986.62 $ 428.82 $ 0.00 $ 46,557.80 $ 46,557.80 $ 22,881.71

6 $ 48,396.21 $ 441.68 $ 0.00 $ 47,954.53 $ 47,954.53 $ 70,836.24

7 $ 49,848.10 $ 454.93 $ 0.00 $ 49,393.17 $ 49,393.17 $ 120,229.41

8 $ 51,343.54 $ 468.58 $ 0.00 $ 50,874.96 $ 50,874.96 $ 171,104.37

9 $ 52,883.85 $ 482.64 $ 0.00 $ 52,401.21 $ 52,401.21 $ 223,505.58

10 $ 54,470.37 $ 497.12 $ 0.00 $ 53,973.25 $ 53,973.25 $ 277,478.83

11 $ 56,104.48 $ 512.03 $ 0.00 $ 55,592.44 $ 55,592.44 $ 333,071.28

12 $ 57,787.61 $ 527.39 $ 0.00 $ 57,260.22 $ 57,260.22 $ 390,331.49

13 $ 59,521.24 $ 543.21 $ 0.00 $ 58,978.02 $ 58,978.02 $ 449,309.52

14 $ 61,306.88 $ 559.51 $ 0.00 $ 60,747.37 $ 60,747.37 $ 510,056.89

15 $ 63,146.08 $ 576.30 $ 0.00 $ 62,569.79 $ 62,569.79 $ 572,626.67

16 $ 65,040.47 $ 593.59 $ 0.00 $ 64,446.88 $ 64,446.88 $ 637,073.55

17 $ 66,991.68 $ 611.39 $ 0.00 $ 66,380.29 $ 66,380.29 $ 703,453.84

18 $ 69,001.43 $ 629.73 $ 0.00 $ 68,371.70 $ 68,371.70 $ 771,825.53

19 $ 71,071.47 $ 648.63 $ 0.00 $ 70,422.85 $ 70,422.85 $ 842,248.38

20 $ 73,203.62 $ 668.09 $ 0.00 $ 72,535.53 $ 72,535.53 $ 914,783.91

21 $ 75,399.73 $ 688.13 $ 0.00 $ 74,711.60 $ 74,711.60 $ 989,495.51

22 $ 77,661.72 $ 708.77 $ 0.00 $ 76,952.95 $ 76,952.95 $ 1,066,448.45

23 $ 79,991.57 $ 730.04 $ 0.00 $ 79,261.53 $ 79,261.53 $ 1,145,709.99

24 $ 82,391.32 $ 751.94 $ 0.00 $ 81,639.38 $ 81,639.38 $ 1,227,349.37

25 $ 84,863.06 $ 774.49 $ 0.00 $ 84,088.56 $ 84,088.56 $ 1,311,437.93

Florencio Antillón 1215, Monterrey, Nuevo León, México.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 3,367.5 3,770.1 3,715.0 3,675.1 3,378.7 3,431.3

Consumo actual 1,750.0 3,700.0 5,000.0 2,500.0 3,100.0 1,500.0

Florencio Antillón 1215, Monterrey, Nuevo León, México.


